

Velkommen til åpning av Bekkom 7. november 2023 ved Ståle Borgersen, styreleder i Stiftelsen Fekjær

Statforvalter, ordfører og Fekjærs venner forøvrig. Velkommen til denne åpningen av nytt bygg her på Fekjær, Bekkom.

Men aller først av alt må jeg få takke for den flotte musikalske innledning vi startet med. Takk til felespiller Henning Andersen. Vi kommer til å høre mer fra deg i løpet av denne markeringen.

I dag er det Stiftelsen Fekjær som har ansvaret for driften av Fekjær Psykiatriske senter. Og det har vi hatt siden 2017. Og dette bygget er det første bygget her på Fekjær som er besluttet bygget etter vedtak i stiftelsens styre. Derfor er vi ekstra stolte i dag når det står ferdig. Det har vært mangt et styremøte hvor vi har klatret oss inn på byggeplassen.

Styret vedtok byggingen i februar 2021, den gang med fortsatt optimisme knyttet til at ordningen med Fritt behandlingsvalg ville fortsette i en eller annen form, hvis det ble regjeringsskifte høsten 2021. For behovet for døgnplasser for unge voksne forsvinner ikke ved at finansieringsordninger endres.

Og regjeringsskifte ble det og ordningen med fritt behandlingsvalg ble avvirket. Vår faste avtale med Helse Sør Øst RHF fortsatte uendret, og vil få en liten økning fra 1. januar 2024. Det vil si at FPS har ca 20 faste plasser fra neste år.

Denne situasjonen har styret selvsagt jobbet med i denne perioden, både politisk og rent praktisk. Skal vi fortsette å bygge Bekkom? Vår konklusjon på det spørsmålet har vært at det er riktig å fedigstille Bekkom. Dette fordi vi har tro på Fekjær og det tilbudet som gis her. Fekjær sitt bidrag er et viktig supplement til det offentlige tilbudet i Helse Norge.

Vi feiret 50 år som insitusjon i 2021, og noe av det som har vært vesentlig for at man har kunnet holde på så lenge har vært at man hele tiden har vært opptatt av å ligge i forkant av hva som samfunnet har behov for til enhver tid. Og desverre er det fortsatt slik at

mange pasienter står i lange køer for å få hjelp.

Men i dag må vi glede oss over at bygget nå er ferdig og klart til bruk, og det vil nok ikke stå ubenyttet særlig lenge.

Jeg gir med dette ordet videre til insitusjonens leder Elling Fekjær.